
 
 

БЕРЕЗАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
вісімдесят сьомої сесії восьмого скликання 

 

27.06.2024    м. Березань № 115 
 

Про припинення шляхом ліквідації діяльності комунального підприємства  

„Березанський інформаційний медіацентр“ Березанської міської ради Київської 

області  

 

Керуючись статтею  26 Закону України ,,Про місцеве самоврядування в 

Україні“, статтями 104-107,111,112 Цивільного кодексу України, статтею 59 

Господарського кодексу України, статтею 15, 17 Закону України „Про 

державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань“, враховуючи рекомендації постійної депутатської 

комісії міської ради з питань освіти, культури, молоді та спорту, медицини, 

туризму, соціального захисту населення, допомоги воїнам АТО з метою 

оптимізації управління суб’єктами господарювання комунальної форми 

власності, Березанська міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Припинити шляхом ліквідації діяльність КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА „БЕРЕЗАНСЬКИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ МЕДІАЦЕНТР“ 

БЕРЕЗАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (код ЄДРПОУ 

38065624) з місцезнаходженням: 07540 Київська область м. Березань,               

вул. Героїв Небесної Сотні, 20. 

2. Створити комісію з припинення діяльності КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА „БЕРЕЗАНСЬКИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ МЕДІАЦЕНТР“ 

БЕРЕЗАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (далі - ліквідаційна 

комісія). 

3. Затвердити персональний склад ліквідаційної комісії, що додається. 

4. Визначити місцезнаходження ліквідаційної комісії, проведення нею 

роботи і прийняття вимог кредиторів за адресою місця знаходження 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА „БЕРЕЗАНСЬКИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ 



2 

МЕДІАЦЕНТР“ БЕРЕЗАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ:               

м. Березань, вул. Героїв Небесної Сотні, 20. 

5. Установити порядок і строк заявлення кредиторами своїх вимог до 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА „БЕРЕЗАНСЬКИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ 

МЕДІАЦЕНТР“ БЕРЕЗАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ, а 

саме: 

5.1. Голові ліквідаційної комісії Мірошниченко О.А. протягом 3 (трьох) 

днів з дня прийняття цього рішення письмово повідомити орган, що здійснює 

державну реєстрацію і надати державному реєстратору за описом документи, 

передбачені законом. 

5.2. Строк заявлення кредиторами своїх вимог до КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА „БЕРЕЗАНСЬКИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ МЕДІАЦЕНТР“ 

БЕРЕЗАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ становить 2 (два) 

місяці з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення 

юридичної особи, у порядку, визначеному законом. Вимоги кредиторів 

приймаються у письмовій формі за адресою місця знаходження ліквідаційної 

комісії. 

6. Ліквідаційній комісії у процесі ліквідації юридичної особи провести 

заходи з: 

6.1. Організації комплексу робіт щодо звільнення працівників юридичної 

особи, виплату їм заробітної плати та інших платежів, визначених 

законодавством і колективним договором, у зв’язку з її ліквідацією у 

відповідності до норм трудового та іншого законодавства України. 

6.2. Виявлення кредиторів та направлення їм відповідних листів з 

пропозицією заявити свої вимоги до боржника у межах строку заявлення вимог 

кредиторів (2 місяці з дня оприлюднення на офіційному веб-сайті центрального 

органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державної 

реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців інформації про 

ліквідацію юридичної особи). 

6.3. Виявлення дебіторів (боржників) юридичної особи та направлення їм 

відповідних листів (претензій) з вимогами про негайне виконання зобов’язання, 

а також стягнення заборгованості у судовому порядку, якщо борг не буде 

сплачений, а зобов’язання не буде виконане у строк, зазначений у претензії. 

6.4. Інвентаризації активів і пасивів (зобов’язань) та оцінки майна 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА „БЕРЕЗАНСЬКИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ 

МЕДІАЦЕНТР“ БЕРЕЗАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ. 

6.5. Складення та затвердження за результатами виявлення кредиторів 

проміжного ліквідаційного балансу.  

6.6. Складення та подання на затвердження Березанській міській раді 

Київської області ліквідаційного балансу КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА „БЕРЕЗАНСЬКИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ МЕДІАЦЕНТР“ 

БЕРЕЗАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ.  



3 

6.7. Закриття в банківських установах поточних рахунків (поточного 

банківського рахунку) КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

„БЕРЕЗАНСЬКИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ МЕДІАЦЕНТР“ БЕРЕЗАНСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ. 

6.8. Врегулювання спорів, у разі їх виникнення, при здійсненні перевірки 

органами державної фіскальної служби, Пенсійного фонду України, 

уповноваженими організаціями фондів загальнообов’язкового державного 

соціального страхування.  

6.9. Зняття комунального підприємства з обліку в органах державної 

фіскальної служби, Пенсійного фонду України, уповноважених організаціях 

фондів загальнообов’язкового державного соціального страхування. 

6.10.  Знищення документів, які не мають ні історичної, ні іншої цінності та 

передача документації, що підлягає довгостроковому зберіганню до відповідної 

архівної установи. 

6.11.  Внесення в Єдиний державний реєстр запису щодо припинення 

шляхом ліквідації комунального підприємства.  

6.12.  Вчинення інших заходів, спрямованих на ліквідацію комунального 

підприємства.  

7. Ліквідаційну процедуру провести у строк, який не перевищує 6 

(шість) місяців з моменту оприлюднення на офіційному веб-сайті центрального 

органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державної 

реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців рішення про 

ліквідацію юридичної особи.  

8. Дане рішення оформляється у 2 (двох) оригінальних примірниках, 

один з яких надається державному реєстратору з метою внесення до Єдиного 

державного реєстру запису про рішення засновника юридичної особи щодо 

припинення юридичної особи. 

9. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію міської ради з питань освіти, культури, молоді та спорту, медицини, 

туризму, соціального захисту населення, допомоги воїнам АТО (Гуменюк В.А.) 

та на  заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів                   

Мосінзову І.О. 

 

 

Секретар міської ради                                     Олег СИВАК 

 
 

 


